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автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

 4 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Sazdova, Julijana and Barishic, Darko and 
Metodijeski, Dejan (2014) Preparatory activities for the successful implementation of the 
methodology for after sales support to customers in the TQM system. Technics 
Technologies Education Management, 9 (4). pp. 751-757. ISSN 1840-1503 

 
4 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

6 

Конкретна активност 

Metodijeski, Dejan and Temelkov, Zoran (2014) Tourism policy of Balkan countries: 
review of national tourism development strategies. UTMS Journal of Economics, 5 (2). 
pp. 231-239. ISSN 1857-6982  
 
Metodijeski, Dejan and Golakov, Kostadin (2014) Prague as the destination for 
Macedonians in the product of tourism agencies. Czech Hospitality and Tourism Papers, 
10 (21). pp. 52-62. ISSN 1801-1535 

 
 
3 
 
 
 
3 
 
 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 

14 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola and Metodijeski, Dejan (2014) A review of the hostel 
sector in the Republic of Macedonia. In: Proceedings of the Vth International Practical - 
Scientific Conference:Tourism Economics and Business. Batumi Shota Rustaveli State 
University, Batumi, Georgia, pp. 168-172. ISBN 978-9941-22-316-7 
 
Metodijeski, Dejan and Stojanoski, Hristo (2014) Popular culture and tourism: the case of 
music tourism. In: Popular culture: Reading from below - International scientific 
conference, 2-4 Nov 2014, Skopje.  
 
Metodijeski, Dejan and Bozinovski, Aleksandar (2014) Јустинијан I како адут за 
збогатување на туристичката понуда на Скопје. In: II Меѓународен научен 
симпозиум „Денови на Јустинијан I“, 17-18 Oct 2014, Skopje.  
 

 
 
2 
 
 
 
 
2 
 
 
 
2 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/11803/
http://eprints.ugd.edu.mk/11803/
http://eprints.ugd.edu.mk/11635/
http://eprints.ugd.edu.mk/11635/
http://eprints.ugd.edu.mk/9961/
http://eprints.ugd.edu.mk/9961/
http://eprints.ugd.edu.mk/10642/
http://eprints.ugd.edu.mk/10642/
http://eprints.ugd.edu.mk/11325/
http://eprints.ugd.edu.mk/11325/
http://eprints.ugd.edu.mk/11324/
http://eprints.ugd.edu.mk/11324/


Indzilieva, Dijana and Kuzelov, Aco and Taskov, Nako and Saneva, Dusica and 
Metodijeski, Dejan (2014) Ispitivanje potencijalnog probiotika - lactobacillus plantarum soj 
L6 izolovanog iz "Karlovske kobasice". In: XIX Savetovanje o biotehnologiji sa 
medjunarodnim ucescem, 07-08 March 2014, Cacak, Republika Srbija.  
 
Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Dimitrov, Nikola (2014) Списокот на 
светското наследство на УНЕСКО како фактор за развој на туризмот во 
Балканските земји. In: 2nd International Conference of Cultural Heritage, Tourism and 
Media, 17-19 Jan 2014, Ohrid.  
 
Metodijeski, Dejan and Taskov, Nako and Temelkov, Zoran and Filiposki, Oliver (2014) 
SMEs development and innovation: Examples of rural tourism in Republic of Macedonia. 
In: SMEs Development and Innovation: Building competitive future of South-Eastern 
Europe, VIII International Conference, 03-04 Oct 2014, Ohrid, Macedonia.  
 
Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Sazdova, Julijana and Dimitrov, Nikola and 
Metodijeski, Dejan (2014) Full commitment of top management in Macedonian High 
Education Institutions. In: Proceedings of the Scientific Conference Quality and Leading 
Innovation´2014, 19–20 Sept 2014, Košice – Hradec Králové 

2 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
2 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 
 

3 

Конкретна активност 
1. Проект „Тур Ретур“ 

 
3 

7. Потпишан договор за истражувачко-
апликативна соработка во висина од 1.000 
(илјада) евра/година – 1 (еден) поен. За секои 
исполнети нови 1.000 (илјада) евра/година се 
добива нов 1 (еден) поен за секои 1.000 (илјада) 
евра  

 Поени 
 

3,5 

Конкретна активност 

Metodijeski, Dejan and Dimitrov, Nikola and Taskov, Nako (2014) Развој на 
манастирскиот туризам во Република Македонија. [Project] 

 
3,5 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

2 

 

 

Конкретна активност 

Metodijeski, Dejan and Golakov, Kostadin (2014) Изучувањето на странските јазици 
на факултетите за туризам во Република Македонија. Годишен зборник 2014 - 
Филолошки факултет, УГД - Штип, 5. ISSN 1857-7059  
 

 
1 
 
 
1 

http://eprints.ugd.edu.mk/9708/
http://eprints.ugd.edu.mk/9708/
http://eprints.ugd.edu.mk/9616/
http://eprints.ugd.edu.mk/9616/
http://eprints.ugd.edu.mk/9616/
http://eprints.ugd.edu.mk/11517/
http://eprints.ugd.edu.mk/11944/
http://eprints.ugd.edu.mk/11944/
http://eprints.ugd.edu.mk/11470/
http://eprints.ugd.edu.mk/11470/
http://eprints.ugd.edu.mk/11529/
http://eprints.ugd.edu.mk/11529/


Metodijeski, Dejan (2014) Публикувана стручна литература од областа на 
туризмот во новиот милениум. Современост. pp. 93-97. ISSN 0038-5972 

 

13. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 

15 на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Mitreva, Elizabeta and Metodijeski, Dejan (2014) Cooking: Cooking 
practice. Lambert Academic Publishing. ISBN 978-3-659-635 14-4 

 
15 

14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 

5 издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

Taskov, Nako and Metodijeski, Dejan (2014) Термален туризам. Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип, Штип. ISBN 978-608-244-142-9 

 
5 

 Вкупно поени 52,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/9592/
http://eprints.ugd.edu.mk/9592/
http://eprints.ugd.edu.mk/11388/
http://eprints.ugd.edu.mk/11388/
http://eprints.ugd.edu.mk/12897/



